BIOGRAFI ULAMA DAN TOKOH

Imam As-Syafi’i

Nama beliau adalah Abu ‘Abdullah Muhammad Ibn Idris Ibn Abbas Ibn

Usman Ibn Syafi’i al-Quraisyi. Beliau lahir di Gaza, Palestina, pada Tahun

150 H (767 M), bertepatan dengan wafatnya Imam Hanafi Beliau belajar

dengan Imam Malikdi Madinah selama 9 Tahun, dan di Khuffah selama 2

Tahun, setelah itu Beliau pergi ke Persia dan Negara-negara lain sebagai

perantau ilmu yang rajin, sambil menyebar pengetahuan kitab Al-Muwatta’.